Berdizbeh el-Cûfî el-Buhârî,
Sahihi Buhari Muhtasarı, Đstanbul, 1966, Cihad, 122.
139 Đbn-i Arabî, Abu Abdillah Muhammad b. Ali b. Muhammad b.Ahmed b. Ali Arabî al-Hatimi et-Ta’i
Futuhatu’l Mekiyye, , Daru’l-Fikr, Beyrut, 1994, C. 1, 261.
140 Đbn-i Kesîr, Ebu'l-Fida Đsmail, Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm, Beyrut, 1388/1969, C. XI, 508.
141 Fahruddîn er-Râzî, et-Tefsîru'l-Kebîr, XVIII. 144, Mısır, 1357/1938, 144.

eleştiren muhafazakâr âlimler tarafından sakıncalı bulunmuş ve bu tutum bir süre

problemden söz edilmemesini sağlamıştır. Abbâsî halifelerinden Me’mûn, Mu’tasım ve

Vasık döneminde ve özellikle Me’mûn dönemlerinde Kur’ân’ın mahlûk olduğu hususu

resmî bir görüş haline getirilmek istenmiştir. Halife Me’mûn, 212 (827) yılında

Kur’ân’ın mahlûk olduğuna inandığını açıkladıktan sonra Ahmed b. Ebû Duâd’ın

teşvikiyle Bağdat Valisi Đshak b. Đbrâhim’e bir yazı göndererek âlimleri bu konuda

sorguya çekmesini, Kur’ân’ın mahlûk olduğuna inanmayanların hukukî ehliyetlerini

iptal etmesini emretmiştir.272 Ahmed b.

Peygamber’in kalbinde yaratılmıştır.299 Kur’ân’ın lafızlarının insanlara indirilişi de

insanlar tarafından okunuşu ve yazılışı da hâdistir.

Sahihi Buhari Muhtasarı, Đstanbul, 1966, Enbiyâ, 335; Eş’ari, Ebû’l-Hasan Ali b. Đsma’il, el-Đbâne
an Usûli’d-Diyâne, thk. Beşir Muhammed Uyun,
Şam, 1413/1993, 104-105.
293 Eş‘arî, el-Đbâne,104.
294 Đbn-i Hazm, Ali b. Ahmed b. Said b. Hazm b. Galip b. Salih b. Halef b. Maden b. Süfyan b. Yezid el-

Farisi el-Endülüsî, el-Fasl fi'l-Milel ve'l-Ehvâ’ ne’n-Nihal, Beyrut, 1406/1986, 152.
295 M. Reşîd Rızâ, Tefsîrü’l-Menâr, IX, 179-183.
296 Đbn-i Teymiyye, Mecmû’atü’r-Resâ’il, C.III, 441-443.
297 Nesefî, Ebu’l-Muin, Tabsıratü’l-Edille fi Usuli’d-Din, I, 284-299.
298 Harpûtî, Abdullatif, KelâmTarihi, Nşr. Fikret Karaman, Đbrahim Özdemir, Elazığ, t.2000. s. 185.